ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND

Triệu Sơn, ngày      tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đầu tư sửa chữa, cải tạo trường tiểu học Lê Văn Tám; trường mầm

non Sơn Ca, thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày

18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày

17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Văn bản số 2469/SKHĐT-TH ngày 08/5/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc hướng dẫn một số nội dung về trình tự, thủ tục quyết định chủ

trương, điều chỉnh chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử dụng vốn đầu

tư công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

UBND huyện kính đề nghị Thường trực Huyện ủy xem xét cho chủ

trương đầu tư sửa chữa, cải tạo trường tiểu học Lê Văn Tám; trường mầm non

Sơn Ca, thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn với các nội dung sau:

1. Sửa chữa, cải tạo trường tiểu học Lê Văn Tám, thị trấn Triệu Sơn,

huyện Triệu Sơn

1.1. Tên dự án: Sửa chữa, cải tạo trường tiểu học Lê Văn Tám, thị trấn

Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn.

1.2. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn.

1.3. Sự cần thiết đầu tư

Trong năm 2021, khi dịch bệnh Covid-19 bùng phát, UBND huyện Triệu

Sơn đã trưng dụng trường tiểu học Lê Văn Tám, thị trấn Triệu Sơn thành khu

điều trị, cách ly Covid-19 của huyện.

Trong quá trình sử dụng làm khu điều trị, cách ly, một số hạng mục của

trường đã bị hư hỏng, xuống cấp; bên cạnh đó một số trang thiết bị phục vụ công

tác giảng dạy do không sử dụng trong thời gian dài cũng bị hư hỏng, cần phải bổ

sung và thay thế nhằm đáp ứng yêu cầu của công tác giảng dạy và học tập trong

năm học mới.

Từ những phân tích trên, việc sửa chữa, cải tạo trường tiểu học Lê Văn

Tám, thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn là hết sức cần thiết.

1.4. Nội dung và quy mô đầu tư

2

Cải tạo nhà lớp học 01 tầng (mái tôn, sơn tường....), nhà lớp học 02 tầng

(nền nhà, sơn tường, sơn lại hệ thống cửa...); các phòng chức năng; trang thiết bị

phục vụ công tác dạy và học; khuôn viên và một số hạng mục cần thiết khác.

1.5. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án và nguồn vốn

- Tổng mức đầu tư: Khoảng 1,25 tỷ đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác.

1.6. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

2. Sửa chữa, cải tạo trường mầm non Sơn Ca, thị trấn Triệu Sơn,

huyện Triệu Sơn

2.1. Tên dự án: Sửa chữa, cải tạo trường mầm non Sơn Ca, thị trấn Triệu

Sơn, huyện Triệu Sơn.

2.2. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn.

2.3. Sự cần thiết đầu tư

Trong năm 2021, khi dịch bệnh Covid-19 bùng phát, UBND huyện Triệu

Sơn đã trưng dụng trường mầm non Sơn Ca, thị trấn Triệu Sơn thành khu điều

trị, cách ly Covid-19 của huyện.

Trong quá trình sử dụng làm khu điều trị, cách ly, một số hạng mục của

trường đã bị hư hỏng, xuống cấp; bên cạnh đó một số trang thiết bị phục vụ công

tác giảng dạy do không sử dụng trong thời gian dài cũng bị hư hỏng, cần phải bổ

sung và thay thế nhằm đáp ứng yêu cầu của công tác giảng dạy và học tập trong

năm học mới.

Từ những phân tích trên, việc sửa chữa, cải tạo trường mầm non Sơn Ca,

thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn là hết sức cần thiết.

2.3. Nội dung và quy mô đầu tư

Cải tạo phòng học nhạc: thay thế mái tôn, trần nhà, gạch lát nền, hệ thống

điện, điều hòa, sơn tường...; trang thiết bị phục vụ công tác dạy và học; khuôn

viên và một số hạng mục cần thiết khác.

2.4. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án và nguồn vốn

- Tổng mức đầu tư: Khoảng 1,25 tỷ đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác.

2.5. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị Thường trực Huyện ủy xem xét cho

chủ trương đầu tư các dự án nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, BQLDA.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T21:37:32+0700

		2022-07-13T08:16:39+0700

		2022-07-13T08:17:11+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-13T08:17:25+0700